
SWD Abschlussturnier
05.10.2017

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher
nicht vorgabenwirksames Wettspiel

18 Löcher - GC Nahetal Herren: GELB Par: 72 Slope: 138 Course: 70.9

Damen: ROT Par: 72 Slope: 131 Course: 73.1 Stand: 06.10.17, 10:29 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Damen

1 1 Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   5,2/ 7  27  34  34

2 Hesseldieck, Brigitte Lauterbach, GC  15,0/18  20  37  37
3 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  16,9/21  13  31  31
* Abstein, Marion Rheinhessen Hofgut  11,6/15  13  26  26
5 Möller, Sigrid Friedberg/H., GC  13,2/16  12  22  22
6 Krause, Gabriele Main-Taunus, GC  18,6/23  11  28  28
7 Grimm, Petra Spessart, GC  15,8/19   9  26  26
8 Körber, Barbara Hof Hausen, GC  26,5/32   8  24  24
* Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,7/20   8  26  26

10 Wilhelmi, Dr. Jutta GC Nahetal  20,2/25   6  22  22
11 Mey, Nicole Hof Hausen, GC  36,0/43   5  21  21

* Wieth, Evelyn Rheinhessen Hofgut  26,5/32   5  22  22
* Stieber, Erika Wiesbadener GC  26,2/31   5  29  29
* Berninger-Geske, Rita Attighof G&CC  24,8/30   5  22  22
* Grisar, Ulrike Wiesbadener GC  23,3/28   5  25  25
* Krauskopf, Ingrid Winnerod, GC  17,6/22   5  22  22

17 Westenberger, Uta Wiesbadener GC  24,3/29   4  23  23
* Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,4/26   4  24  24

19 Apel, Marjetta Winnerod, GC  26,5/32   3  24  24
* Rösler, Edith Lauterbach, GC  25,6/31   3  17  17
* Bieker, Sun Idstein, GP  20,2/25   3  18  18

22 von Frowein, Erni Hof Hausen, GC  20,2/25   2  18  18
23 Thierbach, Astrid Darmstadt Traisa, GC  33,6/40   1  23  23
24 Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32   0  17  17

* Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  23,9/29   0  18  18
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Herren

1 1 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  13,0/15  21  36  36

2 Kling, Peter Rheinhessen Hofgut  12,4/14  20  34  34
* Marx, Andreas Winnerod, GC  12,3/14  20  32  32
4 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   7,3/ 8  19  26  26
5 Führer, Horst GC Nahetal  14,2/16  17  30  30
6 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  16,0/18  15  30  30
* Arnold, Hans GC Nahetal  12,2/14  15  28  28
8 Marriott, Michael Licher GC  15,6/18  14  30  30
* Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  13,6/16  14  27  27
* Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  12,3/14  14  27  27
* Konrad, Volker Aschaffenburger GC  11,6/13  14  23  23

12 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  23,8/28  13  36  36
13 Mey, Jörg Hof Hausen, GC  17,4/20  12  24  24

* Schmidt, Dr. Peter K. Idstein, GP  15,2/17  12  27  27
15 Maradof, Peter Spessart, GC  21,0/25  11  29  29

* Stauder, Theo A. Rheinhessen Hofgut  19,6/23  11  27  27
* Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  19,3/22  11  27  27
* Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  18,3/21  11  32  32
* Wilhelmi, Dr. Hans-Dieter GC Nahetal  17,6/20  11  27  27
* Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  15,7/18  11  25  25
* Grebe, Hermann Friedberg/H., GC  10,9/12  11  22  22

22 Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  18,3/21  10  27  27
* Zahn, Werner Main-Taunus, GC  16,1/19  10  25  25
* Pabst, Peter Winnerod, GC  15,8/18  10  24  24
* Vette, Jürgen Main-Taunus, GC  14,8/17  10  23  23

26 Feyer, Holger Braunfels  22,7/27   9  34  34
* Jäger, Axel Idstein, GP  15,3/18   9  22  22

28 Tölle, Egbert Idstein, GP  16,5/19   8  20  20
* Reichard, Werner Friedberg/H., GC  12,7/14   8  14  14

30 Kürbis, Günter Spessart, GC  25,4/30   7  29  29
* Ormond, Peter Royal Homburger  23,5/28   7  26  26
* Leinemann, Werner Winnerod, GC  22,3/26   7  26  26
* Meyer, Roger Main-Taunus, GC  20,5/24   7  25  25
* Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  19,9/23   7  22  22
* Barz, Walter Seligenstadt, GC  18,8/22   7  20  20

36 Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  23,4/27   6  24  24
* Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  22,6/27   6  24  24
* Schreiber, Uwe Spessart, GC  20,3/24   6  21  21
* Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  19,5/23   6  24  24
* Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  17,5/20   6  21  21

41 Sammel, Dr. Bernhard Braunfels  27,3/32   5  24  24
* Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus  26,5/31   5  24  24
* Rösler, Günter Lauterbach, GC  23,1/27   5  25  25
* Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  21,8/26   5  18  18
* Sinner, Wolfgang Rheinhessen Hofgut  20,5/24   5  25  25
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  20,2/24   5  24  24
** Timmerscheidt, Rüdiger Attighof G&CC  20,2/24   5  21  21

48 Klein, Fritz Rhein Main, GC  26,5/31   3  15  15
** Wiesmann, Helmut Lauterbach, GC  26,5/31   3  22  22
* Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  25,1/30   3  21  21
* Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  23,1/27   3  10  10
* Köhler, Günther Braunfels  18,5/21   3  16  16
* Pfautsch, Dr. Wolfgang Royal Homburger  17,6/20   3  11  11

54 Bieker, Klaus Idstein, GP  36,0/43   2  23  23
* Blazekovic, Darko Seligenstadt, GC  32,4/38   2  18  18
* Körber, Manfred J. Hof Hausen, GC  31,9/38   2  16  16

Nearest-to-the-Pin Herren

1 Vette, Jürgen Main-Taunus, GC  14,8/17 1,40m  23

Nearest-to-the-Pin Damen

1 Abstein, Marion Rheinhessen Hofgut  11,6/15 1,15  26

Longest Drive Herren

1 Mey, Jörg Hof Hausen, GC  17,4/20  24

Longest Drive Damen

1 Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   5,2/ 7  34

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem Handicap ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR Herren: 70.9 / Damen: 73.1 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich / ohne CR-Ausgleich
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SWD Abschlussturnier
05.10.2017

Netto-Teamwertung

Einzel - Stableford; 18 Löcher
nicht vorgabenwirksames Wettspiel

18 Löcher - GC Nahetal Herren: GELB Par: 72 Slope: 138 Course: 70.9

Damen: ROT Par: 72 Slope: 131 Course: 73.1 Stand: 06.10.17, 10:31 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Main-Taunus, GC   121   +23

  1 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  13,0/15    36     0
Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  18,3/21    32    +4
Krause, Gabriele Main-Taunus, GC  18,6/23    28    +8
Zahn, Werner Main-Taunus, GC  16,1/19    25   +11
Meyer, Roger Main-Taunus, GC  20,5/24  ( 25)  (+11)
Vette, Jürgen Main-Taunus, GC  14,8/17  ( 23)  (+13)

  2. - Winnerod, GC   113   +31

  1 Marx, Andreas Winnerod, GC  12,3/14    32    +4
Pabst, Ingrid Winnerod, GC  16,9/21    31    +5
Leinemann, Werner Winnerod, GC  22,3/26    26   +10
Pabst, Peter Winnerod, GC  15,8/18    24   +12
Apel, Marjetta Winnerod, GC  26,5/32  ( 24)  (+12)
Krauskopf, Ingrid Winnerod, GC  17,6/22  ( 22)  (+14)

  3. - Spessart, GC   110   +34

  1 Maradof, Peter Spessart, GC  21,0/25    29    +7
Kürbis, Günter Spessart, GC  25,4/30    29    +7
Grimm, Petra Spessart, GC  15,8/19    26   +10
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,7/20    26   +10
Schreiber, Uwe Spessart, GC  20,3/24  ( 21)  (+15)

  4. - GC Nahetal   107   +37

  1 Führer, Horst GC Nahetal  14,2/16    30    +6
Arnold, Hans GC Nahetal  12,2/14    28    +8
Wilhelmi, Dr. Hans-Dieter GC Nahetal  17,6/20    27    +9
Wilhelmi, Dr. Jutta GC Nahetal  20,2/25    22   +14
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SWD Abschlussturnier -05.10.2017, Netto-Teamwertung - Stand: 06.10.17, 10:31 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  5. - Attighof G&CC   106   +38

  1 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  23,8/28    36     0
Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  19,3/22    27    +9
Berninger-Geske, Rita Attighof G&CC  24,8/30    22   +14
Timmerscheidt, Rüdiger Attighof G&CC  20,2/24    21   +15

 * - Rheinhessen Hofgut   106   +38

  1 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  16,0/18    30    +6
Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   7,3/ 8    26   +10
Abstein, Marion Rheinhessen Hofgut  11,6/15    26   +10
Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  19,5/23    24   +12
Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  20,2/24  ( 24)  (+12)
Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  23,9/29  ( 18)  (+18)
Kling, Peter Rheinhessen Hofgut  12,4/14  ( 34)  ( +2)
Stauder, Theo A. Rheinhessen Hofgut  19,6/23  ( 27)  ( +9)
Sinner, Wolfgang Rheinhessen Hofgut  20,5/24  ( 25)  (+11)
Wieth, Evelyn Rheinhessen Hofgut  26,5/32  ( 22)  (+14)

  7. - Lauterbach, GC   101   +43

  1 Hesseldieck, Brigitte Lauterbach, GC  15,0/18    37    -1
Rösler, Günter Lauterbach, GC  23,1/27    25   +11
Wiesmann, Helmut Lauterbach, GC  26,5/31    22   +14
Rösler, Edith Lauterbach, GC  25,6/31    17   +19

  8. - Wiesbadener GC    99   +45

  1 Stieber, Erika Wiesbadener GC  26,2/31    29    +7
Grisar, Ulrike Wiesbadener GC  23,3/28    25   +11
Westenberger, Uta Wiesbadener GC  24,3/29    23   +13
Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  19,9/23    22   +14
Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  25,1/30  ( 21)  (+15)
Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32  ( 17)  (+19)

 * - Idstein, GP    99   +45

  1 Schmidt, Dr. Peter K. Idstein, GP  15,2/17    27    +9
Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  18,3/21    27    +9
Bieker, Klaus Idstein, GP  36,0/43    23   +13
Jäger, Axel Idstein, GP  15,3/18    22   +14
Tölle, Egbert Idstein, GP  16,5/19  ( 20)  (+16)
Bieker, Sun Idstein, GP  20,2/25  ( 18)  (+18)

 10. - Aschaffenburger GC    96   +48

  1 Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  12,3/14    27    +9
Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  15,7/18    25   +11
Konrad, Volker Aschaffenburger GC  11,6/13    23   +13
Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  17,5/20    21   +15
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SWD Abschlussturnier -05.10.2017, Netto-Teamwertung - Stand: 06.10.17, 10:31 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 11. - Hof Hausen, GC    87   +57

  1 Mey, Jörg Hof Hausen, GC  17,4/20    24   +12
Körber, Barbara Hof Hausen, GC  26,5/32    24   +12
Mey, Nicole Hof Hausen, GC  36,0/43    21   +15
von Frowein, Erni Hof Hausen, GC  20,2/25    18   +18
Körber, Manfred J. Hof Hausen, GC  31,9/38  ( 16)  (+20)

 12. - Seligenstadt, GC    86   +58

  1 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,4/26    24   +12
Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  23,4/27    24   +12
Barz, Walter Seligenstadt, GC  18,8/22    20   +16
Blazekovic, Darko Seligenstadt, GC  32,4/38    18   +18
Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  23,1/27  ( 10)  (+26)

 13. - Friedberg/H., GC    85   +59

  1 Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  13,6/16    27    +9
Grebe, Hermann Friedberg/H., GC  10,9/12    22   +14
Möller, Sigrid Friedberg/H., GC  13,2/16    22   +14
Reichard, Werner Friedberg/H., GC  12,7/14    14   +22
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